
 

   

 

Delibera n. 43/2025 

Il Consiglio direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Torino, nella seduta 
del 18.02.2025, 
Visto l’art. 3 del D.Lgs.C.P.S. n. 233/1946 e ss.mm.ii.;  
Visto il D.P.R. n. 221/1950;  
Visto il Regolamento di contabilità dell’OMCeO di Torino; 
Udita la relazione del Consigliere Tesoriere avente a oggetto il rendiconto della gestione 
finanziaria e di cassa al termine dell’esercizio 2024, contenente la descrizione della situazione 
contabile e di tesoreria rilevata alla data del 31.12.2024; 
Vista l’analisi dei residui per esercizio di derivazione e il conseguente riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi, che alla data del 31.12.2024 evidenzia la seguente situazione:  

- residui attivi pari a 524.082,65 euro, di cui € 246.022,89 da conto del bilancio 2024 ed € 
278.059,76 da precedenti esercizi; 

- residui passivi pari a 1.063.632,06 euro, di cui € 938.373,86 da conto del bilancio 2024 ed 
€ 125.258,20 da precedenti esercizi; 

Visto il parere favorevole sul documento di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 
alla data del 31.12.2024, esaminato dal Collegio dei revisori nella seduta del 30 gennaio 2025 e 
acquisito al prot. n. 2192/2025;  
Visto rendiconto della gestione finanziaria e di cassa, che alla chiusura dell’esercizio 2024 
registra la seguente situazione: 

- saldo iniziale di cassa al 01.01.2024 di € 2.782.895,44; 
- totale delle entrate incassate nell’esercizio di competenza pari a € 2.778.557,35; 
- totale delle uscite pagate nell’esercizio di competenza pari € 2.291.066,04; 
- somme riscosse per residui attivi derivanti da precedenti esercizi pari a € 229.283,46; 
- somme pagate per residui passivi derivanti da precedenti esercizi pari a € 448.209,45; 
- saldo finale di cassa rilevato al 31.12.2024 di € 3.051.460,76; 

Dato atto che dai dati di bilancio si registra un risultato di amministrazione pari a 2.511.911,35 
euro, di cui € 237.819,87 a destinazione vincolata per accantonamento TFR personale 
dipendente e per arretrati stipendiali riconosciuti a seguito del rinnovo del CCNL applicabile; 
Visti gli estratti conto bancari, il libro giornale, il libro di cassa relativi al periodo dal 01.01.2024 al 
31.12.2024; 
Visti i verbali del Collegio dei revisori relativi alle verifiche trimestrali di cassa effettuate nel corso 
dell’esercizio 2024;  
Accertata la regolarità della gestione contabile e di cassa per l’esercizio 2024;  
All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

- Di approvare il rendiconto della gestione finanziaria e di cassa inerente all’esercizio 2024 e 
la relativa documentazione allegata, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, redatto conformemente al regolamento di contabilità e alle 
disposizioni normative vigenti e rappresentato nei seguenti prospetti riepilogativi: 
 



 

   

 

 
 

- Di trasmettere la presente deliberazione con il rendiconto della gestione 2024, la tabella 
dimostrativa del risultato di amministrazione e l’allegata documentazione al Collegio dei 
revisori ai fini della predisposizione della relazione di competenza; 

- Di pubblicare la presente deliberazione con i relativi allegati parte integrante e sostanziale 
sul sito istituzionale dell’OMCeO, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bilanci, in 
attuazione delle previsioni di cui al D.Lgs. 33/20213 e successive modifiche intervenute.  

 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO               IL PRESIDENTE DELL’ORDINE 
                 Dott. Vladimir Erardi Bacic                     Dott. Guido Giustetto   

      firma sostituita a mezzo stampa          firma sostituita a mezzo stampa 


